PREFEITURA DE ALEGRETE RS

Rua Major Jodo Cezimbra Jacques, 200
ALEGRETE

Telefone: 55 39611729
expedientefinancas@gmail.com
http://www.alegrete.rs.gov.br

CNPJ: 87896874000157

MUNICIPIO DE ALEGRETE - RS

LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS

ORIGEM E APLICAGAO DOS RECURSOS OBTIDOS COM A

ALIENACAO DE ATIVOS

Ano de referéncia: 2024

AMF - Demonstrativo 5 (LRF, art.4°, §2°, inciso III) R$ 1,00
RECEITAS REALIZADAS goez ghal A
(a) (b) (c)
RECEITAS DE CAPITAL - ALIENAGAO DE ATIVOS () 0,00 0,00 0,00
Alienagao de Bens Moveis 0,00 0,00 0,00
Alienagdo de Bens Iméveis 0,00 0,00 0,00
Alienacéo de Bens Intangiveis 0,00 0,00 0,00
Rendimentos de Aplicagdes Financeiras 0,00 0,00 0,00
DESPESAS EXECUTADAS 2022 2021 2020
(d) (e) ()

APLICACAO DOS RECURSOS DA ALIENAGAO DE ATIVOS (ll)
DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagao da Divida
DESPESAS CORRENTES DOS REGIMES DE PREVIDENCIA
Regime Geral de Previdéncia Social
Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores

64.343.575,00
19.895.849,00
13.359.512,00
0,00
6.536.337,00
44.447.726,00
0,00
44.447.726,00

61.934.106,00
22.100.351,00
13.847.134,00
0,00
8.253.217,00
39.833.755,00
0,00
39.833.755,00

47.549.897,00
14.311.901,00
8.000.801,00
0,00
6.311.100,00
33.237.996,00
0,00
33.237.996,00

SALDO FINANCEIRO 2022 2021 2020
(g9) = ((la = Iid) + llih) (h) = ((Ib - lle) + 11Ii) (i) = (Ic - IIf)
VALOR (lll) -173.827.578,00 -109.484.003,00 -47.549.897,00

Fonte: Sistema E-cidade, SEC. DE FINANCAS Data da emissé&o: 29/09/2023, Hora de Emissé&o: 17:00:42.




