PREFEITURA DE ALEGRETE RS Rua Major João Cezimbra Jacques, 200 **ALEGRETE**

expedientefinancas@gmail.com http://www.alegrete.rs.gov.br

CNPJ: 87896874000157

Telefone: 55 39611729

MUNICÍPIO DE ALEGRETE - RS LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS ANEXO DE METAS FISCAIS ORIGEM E APLICAÇÃO DOS RECURSOS OBTIDOS COM A ALIENAÇÃO DE ATIVOS

Ano de referência: 2024

AMF - Demonstrativo 5 (LRF, art.4°, §2°, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS REALIZADAS	2022	2021	2020
	(a)	(b)	(c)
RECEITAS DE CAPITAL - ALIENAÇÃO DE ATIVOS (I)	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00

DESPESAS EXECUTADAS	2022	2021	2020
	(d)	(e)	(f)
APLICAÇÃO DOS RECURSOS DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS (II)	64.343.575,00	61.934.106,00	47.549.897,00
DESPESAS DE CAPITAL	19.895.849,00	22.100.351,00	14.311.901,00
Investimentos	13.359.512,00	13.847.134,00	8.000.801,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	6.536.337,00	8.253.217,00	6.311.100,00
DESPESAS CORRENTES DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA	44.447.726,00	39.833.755,00	33.237.996,00
Regime Geral de Previdência Social	0,00	0,00	0,00
Regime Próprio de Previdência dos Servidores	44.447.726,00	39.833.755,00	33.237.996,00

SALDO FINANCEIRO	2022	2021	2020
	(g) = ((Ia - IId) + IIIh)	(h) = ((lb - lle) + llli)	(i) = (Ic - IIf)
VALOR (III)	-173.827.578,00	-109.484.003,00	-47.549.897,00

Fonte: Sistema E-cidade, SEC. DE FINANÇAS Data da emissão: 29/09/2023, Hora de Emissão: 17:00:42.